Protokół nr XX/25
z XX sesji Rady Miejskiej w Mosinie,
która odbyła się w dniu 18 czerwca 2025 r.,
w Sali Reprezentacyjnej 
Mosińskiego Ośrodka Kultury, ul. Dworcowa 4
Proponowany porządek obrad: 
1. Otwarcie sesji.
2. Stwierdzenie quorum.
3. Porządek obrad.
4. Przedstawienie przez Burmistrza Gminy Mosina raportu o stanie Gminy Mosina za rok 2024.
5. Debata nad raportem o stanie Gminy Mosina:
a) głosy mieszkańców,
b) stanowiska klubów radnych,
c) głosy radnych.
6. Głosowanie nad udzieleniem Burmistrzowi Gminy Mosina wotum zaufania (uchwała).
7. Wykonanie budżetu Gminy Mosina za rok 2024:
a) Sprawozdanie z wykonania budżetu Gminy Mosina za 2024 rok,
b) Informacja o stanie mienia Gminy Mosina na dzień 31 grudnia 2024 r.,
c) sprawozdanie finansowe za rok 2024,
d) opinia Regionalnej Izby Obrachunkowej w Poznaniu o sprawozdaniu z wykonania budżetu wraz z informacją o stanie mienia Gminy Mosina za rok 2024,
e) wniosek absolutoryjny Komisji Rewizyjnej,
f) opinia Regionalnej Izby Obrachunkowej w Poznaniu o wniosku absolutoryjnym Komisji Rewizyjnej,
g) opinie komisji stałych Rady Miejskiej o wykonaniu budżetu Gminy Mosina w roku 2024,
h) stanowiska klubów radnych w sprawie wykonania budżetu Gminy Mosina w 2024 roku,
i) dyskusja w sprawie sprawozdania z wykonania budżetu Gminy Mosina za 2024 rok, sprawozdania finansowego za rok 2024 i udzielenia absolutorium Burmistrzowi Gminy Mosina,
j) uchwała w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy Mosina za 2024 rok,
k) uchwała w sprawie udzielenia Burmistrzowi Gminy Mosina absolutorium z tytułu wykonania budżetu Gminy Mosina za 2024 rok.
8. Sprawozdanie Burmistrza Gminy Mosina z działalności od 26 maja do 13 czerwca 2025 roku.
9. Interpelacje i zapytania radnych.
10. Sprawy organizacyjne i bieżące Rady Miejskiej.
11. Wolne wnioski i informacje.
12. Zakończenie sesji.
Przebieg sesji:
1. Otwarcie sesji.
Przewodniczący Rady Miejskiej w Mosinie Ziemowit Maląg o godz. 17:29 otworzył XX sesję Rady Miejskiej w Mosinie. Następnie przywitał uczestników XX sesji Rady Miejskiej.
2. Stwierdzenie quorum.
Przewodniczący obrad Ziemowit Maląg stwierdził, że w XX sesji Rady Miejskiej w Mosinie bierze udział 17 radnych (co stanowi 80,95% ogólnego stanu osobowego Rady Miejskiej), w związku z czym Rada Miejska jest władna do podejmowania uchwał i innych decyzji.
Nieobecni podczas całej XX sesji Rady Miejskiej w Mosinie byli: radny Arkadiusz Cebulski i radny Marcin Paetz z powodu wyjazdu oraz radny Maciej Patela, który nie podał przyczyn swojej absencji.
Lista obecności radnych i lista zaproszonych gości znajdują się w materiałach Rady Miejskiej w Mosinie.
3. Porządek obrad.
W związku z brakiem złożenia jakiegokolwiek wniosku, zaproponowany porządek obrad stał się obowiązującym porządkiem XX sesji Rady Miejskiej w Mosinie.
4. Przedstawienie przez Burmistrza Gminy Mosina raportu o stanie Gminy Mosina za rok 2024.
Burmistrz Gminy Mosina Dominik Michalak przy pomocy prezentacji przedstawił Raport o stanie Gminy Mosina za 2024 rok, który znajduje się w materiałach Rady Miejskiej w Mosinie.
W trakcie tego wystąpienia, na Salę Reprezentacyjną przybył radny Ryszard Rybicki, tak więc odtąd w dalszym ciągu XX sesji Rady Miejskiej w Mosinie udział brało 18 radnych.
5. Debata nad raportem o stanie Gminy Mosina:
a) głosy mieszkańców,
Prowadzący obrady Ziemowit Maląg poinformował, że do Biura Rady Miejskiej nie wpłynął żaden wniosek mieszkańców gminy Mosina o udział w debacie nad raportem o stanie Gminy Mosina w trybie art. 28aa ust. 6, 7 i 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym, wyrażając przy tym ubolewanie z tego powodu.
b) stanowiska klubów radnych,
Przewodnicząca Klubu Radnych Rady Miejskiej w Mosinie „OdNowa” Jolanta Szymczak przedstawiła stanowisko wyżej wymienionego klubu radnych rekomendujące udzielenie wotum zaufania Burmistrzowi Gminy Mosina Dominikowi Michalakowi za rok 2024.
Przewodniczący Klubu Radnych Rady Miejskiej w Mosinie „Dialog i współpraca” Adam Monikowski przedstawił stanowisko wyżej wymienionego klubu radnych opowiadające się za udzieleniem wotum zaufania Burmistrzowi Gminy Mosina Dominikowi Michalakowi.
c) głosy radnych.
W debacie poruszono między innymi następujące tematy:
· oceny przygotowanej przez Burmistrza Gminy Mosina Dominika Michalaka prezentacji na temat Raportu o stanie Gminy Mosina za 2024 rok i samego raportu;
· poprawy zarządzania Gminą Mosina;
· oceny opracowania Raportu o stanie Gminy Mosina za 2024 rok przez pracowników Urzędu Miejskiego w Mosinie;
· potrzeby wyeliminowania z raportu o stanie Gminy Mosina informacji o klubach wiejskich, których nie ma na terenie gminy Mosina;
· działań Gminy Mosina na rzecz zaspokojenia potrzeb osób z niepełnosprawnościami;
· oceny zarządzania przez stowarzyszenia gminnymi lokalami;
· problemów z gospodarką odpadami komunalnymi na terenie gminy Mosina, ich przyczyn i możliwości rozwiązania oraz potrzeby przyspieszenia działań w tym zakresie;
· dłuższego trybu realizacji części zadań inwestycyjnych i kosztów z nimi związanych;
· potrzeby przyspieszenia opracowywania miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego;
· potrzeby egzekwowania przez Gminę Mosina zapewnienia odpowiedniej liczby miejsc parkingowych przy nowopowstających budynkach mieszkalnych i handlowych;
· potrzeb przyspieszenia działań w zakresie budowy wodociągów i kanalizacji na terenie gminy Mosina;
· potrzeb w zakresie polityki senioralnej Gminy Mosina i możliwości ich realizacji w najbliższej przyszłości;
· oceny traktowania radnych Rady Miejskiej w Mosinie przez Burmistrza Gminy Mosina;
· oceny prowadzonej przez Burmistrza Gminy Mosina dyscypliny finansowej.
Udział w niej wzięli: radna Elżbieta Jarecka, radna Wiesława Mania, radny Mateusz Fabisiak, radna Jolanta Szymczak i radny Jerzy Falbierski.
6. Głosowanie nad udzieleniem Burmistrzowi Gminy Mosina wotum zaufania (uchwała).
Rada Miejska w Mosinie podjęła uchwałę Nr XX/181/25 w sprawie udzielenia Burmistrzowi Gminy Mosina wotum zaufania z tytułu rozpatrzenia raportu o stanie Gminy Mosina za 2024 rok – jednogłośnie, czyli 18 głosami „za” (radni: Mateusz Fabisiak, Jerzy Falbierski, Zbigniew Grygier, Łukasz Grzybak, Weronika Hoffa, Elżbieta Jarecka, Anna Kędziora, Rafał Łakomy, Ziemowit Maląg, Wiesława Mania, Adam Monikowski, Donata Mrozik, Piotr Nowaczyk, Ryszard Rybicki, Artur Silski, Michał Sobieski, Jolanta Szymczak i Marcin Zawartowski).
Uchwała ta znajduje się w materiałach Rady Miejskiej w Mosinie.
Przewodniczący obrad Ziemowit Maląg złożył gratulacje Burmistrzowi Gminy Mosina Dominikowi Michalakowi z powodu udzielenia mu przez Radę Miejską w Mosinie wotum zaufania.
7. Wykonanie budżetu Gminy Mosina za rok 2024:
a) Sprawozdanie z wykonania budżetu Gminy Mosina za 2024 rok,
Skarbnik Gminy Mosina Justyna Kaczmarczyk przedstawiła przy pomocy prezentacji Sprawozdanie z wykonania budżetu Gminy Mosina za 2024 rok.
b) Informacja o stanie mienia Gminy Mosina na dzień 31 grudnia 2024 r.,
Skarbnik Gminy Mosina Justyna Kaczmarczyk przedstawiła Informację o stanie mienia Gminy Mosina za 2024 rok, która znajduje się w materiałach Rady Miejskiej w Mosinie.
c) sprawozdanie finansowe za rok 2024,
Skarbnik Gminy Mosina Justyna Kaczmarczyk przedstawiła sprawozdanie finansowe za 2024 rok.
d) opinia Regionalnej Izby Obrachunkowej w Poznaniu o sprawozdaniu z wykonania budżetu wraz z informacją o stanie mienia Gminy Mosina za rok 2024, 
Skarbnik Gminy Mosina Justyna Kaczmarczyk przedstawiła Uchwałę SO.16.4012.197.2025 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Poznaniu z dnia 25 kwietnia 2025 r. w sprawie wyrażenia opinii o sprawozdaniu z wykonania budżetu Gminy Mosina za 2024 rok wraz z informacją o stanie mienia Jednostki i objaśnieniami, która znajduje się w materiałach Rady Miejskiej w Mosinie.
W trakcie tego wystąpienia, Salę Reprezentacyjną opuściła radna Wiesława Mania, tak więc odtąd w dalszym ciągu XX sesji Rady Miejskiej w Mosinie udział brało 17 radnych.
e) wniosek absolutoryjny Komisji Rewizyjnej, 
Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Weronika Hoffa przedstawiła Uchwałę Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Mosinie z dnia 19 maja 2025 r. w sprawie udzielenia absolutorium Burmistrzowi Gminy Mosina za rok 2024 wraz z opinią w sprawie wykonania budżetu Gminy Mosina za rok 2024, które znajdują się w materiałach Rady Miejskiej w Mosinie.
f) opinia Regionalnej Izby Obrachunkowej w Poznaniu o wniosku absolutoryjnym Komisji Rewizyjnej, 
Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Weronika Hoffa przedstawiła Uchwałę Nr SO.16.4013.259.2025 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Poznaniu z dnia 16 czerwca 2025 r. w sprawie wyrażenia opinii o wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Mosinie w sprawie udzielenia absolutorium Burmistrzowi Gminy Mosina z tytułu wykonania budżetu za 2024 rok, która znajduje się w materiałach Rady Miejskiej w Mosinie.
g) opinie komisji stałych Rady Miejskiej o wykonaniu budżetu Gminy Mosina w roku 2024,
Przewodnicząca Komisji Ochrony Środowiska, Planowania Przestrzennego i Bezpieczeństwa Elżbieta Jarecka przedstawiła pozytywną opinię wyżej wymienionej komisji stałej Rady Miejskiej w Mosinie dotyczącą wykonania budżetu Gminy Mosina za rok 2024 w działach: 710 – działalność usługowa, 754 – bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa, 900 – gospodarka komunalna i ochrona środowiska, które są obszarami tematycznymi tej komisji.
Przewodnicząca Komisji Oświaty, Spraw Społecznych i Promocji Jolanta Szymczak przedstawiła pozytywną opinię wyżej wymienionej komisji stałej Rady Miejskiej w Mosinie dotyczącą wykonania budżetu Gminy Mosina za rok 2024 w działach objętych pracami tej komisji. 
Przewodniczący Komisji Inwestycji i Mienia Komunalnego Mateusz Fabisiak przedstawił pozytywną opinię wyżej wymienionej komisji stałej Rady Miejskiej w Mosinie dotyczącą wykonania budżetu Gminy Mosina za rok 2024 w działach objętych pracami tej komisji.
Zastępca Przewodniczącej Komisji Budżetu i Finansów Łukasz Grzybak przedstawił pozytywną opinię wyżej wymienionej komisji stałej Rady Miejskiej w Mosinie dotyczącą wykonania budżetu Gminy Mosina za rok 2024.
h) stanowiska klubów radnych w sprawie wykonania budżetu Gminy Mosina w 2024 roku,
Przewodniczący Klubu Radnych Rady Miejskiej w Mosinie „Dialog i współpraca” Adam Monikowski przedstawił stanowisko wyżej wymienionego klubu radnych w sprawie wykonania budżetu Gminy Mosina za rok 2024, rekomendujące udzielenie absolutorium organowi wykonawczemu Gminy Mosina za rok 2024.
Przewodnicząca Klubu Radnych Rady Miejskiej w Mosinie „OdNowa” Jolanta Szymczak przedstawiła stanowisko wyżej wymienionego klubu radnych w sprawie wykonania budżetu Gminy Mosina w roku 2024, rekomendujące poparcie wniosku o udzielenie absolutorium Burmistrzowi Gminy Mosina Dominikowi Michalakowi za rok 2024.
i) dyskusja w sprawie sprawozdania z wykonania budżetu Gminy Mosina za 2024 rok, sprawozdania finansowego za rok 2024 i udzielenia absolutorium Burmistrzowi Gminy Mosina,
Żaden z radnych Rady Miejskiej w Mosinie i pozostałych uczestników XX sesji Rady Miejskiej nie zgłosił chęci zabrania głosu w tym podpunkcie porządku obrad, co skomentował prowadzący obrady Ziemowit Maląg przedstawiając prawdopodobne przyczyny tego stanu rzeczy.
j) uchwała w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy Mosina za 2024 rok,
Rada Miejska w Mosinie podjęła uchwałę Nr XX/182/25 w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy Mosina za 2024 rok – jednogłośnie, czyli 17 głosami „za” (radni: Mateusz Fabisiak, Jerzy Falbierski, Zbigniew Grygier, Łukasz Grzybak, Weronika Hoffa, Elżbieta Jarecka, Anna Kędziora, Rafał Łakomy, Ziemowit Maląg, Adam Monikowski, Donata Mrozik, Piotr Nowaczyk, Ryszard Rybicki, Artur Silski, Michał Sobieski, Jolanta Szymczak i Marcin Zawartowski).
Uchwała ta znajduje się w materiałach Rady Miejskiej w Mosinie.
k) uchwała w sprawie udzielenia Burmistrzowi Gminy Mosina absolutorium z tytułu wykonania budżetu Gminy Mosina za 2024 rok.
Rada Miejska w Mosinie podjęła uchwałę Nr XX/183/25 w sprawie udzielenia Burmistrzowi Gminy Mosina absolutorium z tytułu wykonania budżetu Gminy Mosina za 2024 rok – jednogłośnie, czyli 17 głosami „za” (radni: Mateusz Fabisiak, Jerzy Falbierski, Zbigniew Grygier, Łukasz Grzybak, Weronika Hoffa, Elżbieta Jarecka, Anna Kędziora, Rafał Łakomy, Ziemowit Maląg, Adam Monikowski, Donata Mrozik, Piotr Nowaczyk, Ryszard Rybicki, Artur Silski, Michał Sobieski, Jolanta Szymczak i Marcin Zawartowski).
Uchwała ta znajduje się w materiałach Rady Miejskiej w Mosinie.
Przewodniczący obrad Ziemowit Maląg złożył gratulacje Burmistrzowi Gminy Mosina Dominikowi Michalakowi i Skarbnikowi Gminy Mosina Justynie Kaczmarczyk z powodu podjęcia przez Radę Miejską w Mosinie przedmiotowej uchwały, a z kolei Burmistrz Gminy Mosina Dominik Michalak złożył podziękowania z tego tytułu Skarbnikowi Gminy Mosina Justynie Kaczmarczyk.
8. Sprawozdanie Burmistrza Gminy Mosina z działalności od 26 maja do 13 czerwca 2025 roku.
Sprawozdanie Burmistrza Gminy Mosina z działalności od 24 maja do 13 czerwca 2025 r. znajduje się w materiałach Rady Miejskiej w Mosinie.
Prowadzący obrady Ziemowit Maląg zaproponował, aby Rada Miejska w Mosinie zajęła się merytorycznie przedmiotowym sprawozdaniem podczas swojej najbliższej czerwcowej sesji, a żaden z radnych Rady Miejskiej nie zgłosił sprzeciwu wobec tej propozycji. 
9. Interpelacje i zapytania radnych.
Przewodniczący obrad Ziemowit Maląg przedstawił informację o interpelacjach i zapytaniach złożonych przez radnych Rady Miejskiej w Mosinie w okresie od 29 maja do 17 czerwca 2025 r., która znajduje się w materiałach Rady Miejskiej w Mosinie. Zaproponował przy tym, aby radni Rady Miejskiej w Mosinie, którzy chcieliby w tym punkcie zabrać głos, przełożyli to na najbliższą czerwcową sesję Rady Miejskiej, a żaden z radnych nie zgłosił sprzeciwu wobec tej propozycji.
10. Sprawy organizacyjne i bieżące Rady Miejskiej.
Prowadzący obrady Ziemowit Maląg przypomniał, że najbliższa sesja Rady Miejskiej w Mosinie odbędzie się w dniu 26 czerwca 2025 r., o godz. 16:00.
11. Wolne wnioski i informacje.
Żaden z radnych Rady Miejskiej w Mosinie i pozostałych uczestników XX sesji Rady Miejskiej nie zgłosił chęci zabrania głosu w tym punkcie porządku obrad. 
12. Zakończenie sesji.
[bookmark: _Hlk200613246]Przewodniczący obrad Ziemowit Maląg zakończył XX sesję Rady Miejskiej w Mosinie o godz. 21:30.
protokołował przewodniczył
(-) Piotr Sokołowski (-) Ziemowit Maląg
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